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ELEKTRONİK DEFTER UYGULAMASINDA YAPILAN 
DEĞİŞİKLİKLER 
(1 Sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliği’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair 2 Sıra No.lu Genel Tebliğ) 
 

 
1 Sıra Numaralı Elektronik Defter Genel Tebliği’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair 2 Sıra No.lu Genel Tebliğ ile E-Defter 
uygulamasında önemli değişiklikler yapılmaktadır. Söz konusu 
Tebliğ yayımlanmak üzere Başbakanlığa gönderilmiştir. 
 
Ekli tabloda, 1 Sıra Numaralı Elektronik Defter Genel 
Tebliği’nin değiştirilen bölümlerinin eski ve yeni hali 
karşılaştırılmalı olarak gösterilmiş ve değişikliğe ilişkin özet 
açıklama yapılmıştır. 
 
Yapılan değişiklikler özetle şunlardır: 
 

1) Elektronik fatura uygulamasına paralel olarak gerçek 

kişi mükelleflerin de mali mühür kullanarak e-defter 

uygulamasından yararlanma imkânı sağlanmıştır. Başka 

bir ifade ile gerçek kişilerin elektronik imza kullanma 

zorunluluğu ortadan kaldırılmış, istenildiği takdirde mali 

mühür kullanılarak e-defter uygulamasından yararlanma 

imkânı getirilmiştir. 
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Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2012 yılında 6,01 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 138 
ülkede bulunan 1.204 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 54.000 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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2) Tüzel kişi mükelleflerin e-defter uygulamasından yararlanma şartlarından biri olan 

e-fatura uygulamasından yararlanma iznine sahip olmaları şartı kaldırılmıştır. Tüzel 

kişi mükelleflerin 397 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği çerçevesinde 

Mali Mühür temin etmiş olmaları yeterli görülmüştür. 

 

3) E-Defter uygulamasından yararlanmaya ilişkin usul ve esasların, gelişen ve değişen 

ihtiyaçlara uygun hızlı ve ikincil mevzuata ihtiyaç duyulmadan yapılabilmesi 

amacıyla başvuru sürecinin kılavuzlar aracılığıyla yürütülmesi öngörülmektedir.  

 

4) 1 Sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliği’nin “Elektronik Defter Oluşturma” 

bölümünde yer alan berat yükleme süresi defterin ilgili olduğu ayı takip eden 

üçüncü ayın son günü olarak değiştirilmiştir. Mezkur Tebliğ’de bu süre 1 ay ile 

sınırlandırılmış idi. 

 

5) 1 Sıra Numaralı Elektronik Defter Genel Tebliği’nde yer alan, hesap dönemi veya 

takvim yılı içerisinde elektronik defter tutmaya başlayanların izleyen ilk ayda 

oluşturacakları elektronik defterlerde, önceki dönem kayıtlarına yer verme 

zorunluluğu kaldırılmıştır. Ayrıca hesap dönemi veya takvim yılı içinde elektronik 

defter uygulamasından yararlanmak isteyen mükelleflerin yasal defterlerinin 

kapanış tasdiki için bir aylık süre verilmiştir. Mevcut düzenlemede hem E-Defter 

uygulamasına geçiş yapılan ayda hesap döneminin başından itibaren tüm kayıtlara 

yer verilme zorunluluğu, hem de geçiş yapıldığı zaman itibari ile eski defterlere 

hemen kapanış tasdiki yaptırma zorunluluğu bulunmaktaydı. 

 
Saygılarımızla. 
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1 Seri No.lu 
Tebliğin İlgili 
Bölümü 

Eski Metin Yeni Metin Değişikliğe İlişkin 
Açıklama 
 

3.1.1 bölümü 
( a) bendi 

Gerçek kişi mükelleflerin 
5070 sayılı Elektronik İmza 
Kanunu hükümleri 
çerçevesinde üretilen 
nitelikli elektronik 
sertifikaya sahip olmaları 

Gerçek kişi mükelleflerin 
5070 sayılı Elektronik 
İmza Kanunu hükümleri 
çerçevesinde üretilen 
nitelikli elektronik 
sertifika veya 397 sıra 
numaralı Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği 
çerçevesinde Mali Mühür 
temin etmiş olmaları 

Elektronik fatura 
uygulamasına paralel 
olarak gerçek kişi 
mükelleflerin de mali 
mühür kullanarak e-defter 
uygulamasından 
yararlanma imkanı 
sağlanmıştır. 

3.1.1 bölümü 
(b) bendi 

Tüzel kişi mükelleflerin 397 
Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliğinde yer alan 
belirlemeler çerçevesinde 
elektronik fatura 
uygulamasından yararlanma 
iznine sahip olması  ve bu 
çerçevede Mali Mühür temin 
etmiş olması 

Tüzel kişi mükelleflerin 
397 sıra numaralı Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği 
çerçevesinde Mali Mühür 
temin etmiş olmaları 

Tüzel kişi mükelleflerin e-
defter uygulamasından 
yararlanma iznine sahip 
olması hükmü 
kaldırılmıştır. 

3.1.2 Yukarıda yer alan şartları 
taşıyanlardan, bu Tebliğ 
kapsamında elektronik 
defter oluşturmak, 
kaydetmek, muhafaza ve 
ibraz etmek isteyenler, 
aşağıda yer alan bilgi ve 
belgeler ile 
www.edefter.gov.tr internet 
sitesinde belirtilen Başkanlık 
veya Genel Müdürlük 
adresine yazılı olarak 
başvuruda bulunacaktır. 
Gerek görülmesi halinde 
aşağıdakilere ilaveten teknik 
bilgi ve belge talebinde 
bulunulabilir. 

Yukarıda yer alan şartları 
taşıyanlardan, bu Tebliğ 
kapsamında elektronik 
defter oluşturmak, 
kaydetmek, muhafaza ve 
ibraz etmek isteyen 
mükelleflerin 
www.edefter.gov.tr 
internet adresinde 
yayımlanan başvuru 
kılavuzuna uygun olarak 
başvuruda bulunması 
gerekmektedir. Başkanlık 
veya Genel Müdürlük, 
gerek görmesi halinde 
www.edefter.gov.tr 
internet adresinde 
yayımlanan kılavuzlara 
ilave olarak teknik bilgi ve 
belge talebinde 
bulunabilir.” 

e-Defter uygulamasından 
yararlanmaya ilişkin usul 
ve esasların gelişen ve 
değişen  ihtiyaçlara uygun 
hızlı ve ikincil mevzuata 
ihtiyaç duyulmadan 
yapılabilmesi amacıyla 
başvuru sürecinin 
kılavuzlar aracılığıyla 
yürütülmesi 
amaçlanmıştır. 

3.3.3. bölümü 
 (a) bendi 

Gerçek kişiler elektronik 
defterlerini, ilgili olduğu ayı 
takip eden ayın son gününe 
kadar (Aralık ayına ilişkin 
defterler gelir vergisi 
beyannamesinin verilme 
süresinin sonuna kadar) 
kendilerine ait güvenli 
elektronik imza ile imzalar. 

Gerçek kişiler elektronik 
defterlerini, ilgili olduğu 
ayı takip eden üçüncü 
ayın son gününe kadar 
kendilerine ait güvenli 
elektronik imza veya mali 
mühür ile imzalar. 

1 Sıra No’lu Elektronik 
Defter Genel Tebliğinin “ 
Elektronik Defter 
Oluşturma” bölümünde 
yer alan berat yükleme 
süresi defterin ilgili 
olduğu ayı takip eden 
üçüncü ayın son günü 
olarak belirlenmiştir. 
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3.3.3 bölümü 
(b) bendi 

Tüzel kişiler elektronik 
defterlerini, ilgili olduğu ayı 
takip eden ayın son gününe 
kadar (Hesap döneminin son 
ayına ait defterler kurumlar 
vergisi beyannamesinin 
verilme süresi sonuna kadar) 
kendilerine ait mali mühür 
ile onaylar. 

Tüzel kişiler elektronik 
defterlerini, ilgili olduğu 
ayı takip eden üçüncü 
ayın son gününe kadar 
(Hesap döneminin son 
ayına ait defterler 
kurumlar vergisi 
beyannamesinin verildiği 
ayın son gününe kadar) 
kendilerine ait mali 
mühür ile onaylar. 

1 Sıra No.lu Elektronik 
Defter Genel Tebliğinin 
“Elektronik Defter 
Oluşturma” bölümünde 
yer alan berat yükleme 
süresi defterin ilgili 
olduğu ayı takip eden 
üçüncü ayın son günü 
olarak belirlenmiştir. 

3.3.4  Aylık dönem, sadece onaya 
sunulan ayın defter 
kayıtlarını ifade etmekte 
olup, önceki aylara ait 
kayıtları içermez. Ancak, 
hesap dönemi veya takvim 
yılı içinde, defterlerini 
elektronik ortamda 
oluşturmaya başlayanlar, 
izleyen ilk ayda 
oluşturacakları elektronik 
defterlerde, ilgili hesap 
döneminin başından içinde 
bulundukları döneme kadar 
gerçekleştirilen tüm 
kayıtlara yer vereceklerdir. 
Ayrıca elektronik defter 
tutmaya başladıkları tarih 
itibarıyla eski defterlerine 
kapanış tasdiki 
yaptıracaklardır. 

Aylık dönem, sadece 
onaya sunulan ayın defter 
kayıtlarını ifade etmekte 
olup, önceki aylara ait 
kayıtları içermez. Hesap 
dönemi veya takvim yılı 
içerisinde de elektronik 
defter tutmaya 
başlanabilir. Ancak hesap 
dönemi veya takvim yılı 
içerisinde elektronik 
defter tutmaya 
başlayanlar, başladıkları 
tarihi izleyen bir aylık 
süre içerisinde eski 
defterlerine kapanış 
tasdiki yaptıracaklardır. 
 

1 Sıra Numaralı Elektronik 
Defter Genel Tebliğinde 
yer alan hesap dönemi 
veya takvim yılı içerisinde 
elektronik defter tutmaya 
başlayanların izleyen ilk 
ayda oluşturacakları 
elektronik defterlerde, 
önceki dönem kayıtlarına 
yer verme zorunluluğu 
kaldırılmıştır. Ayrıca 
hesap dönemi veya takvim 
yılı içinde elektronik 
defter uygulamasından 
yararlanmak isteyen 
mükelleflerin yasal 
defterlerinin kapanış 
tasdiki için bir aylık süre 
verilmiştir. 

 
 


